14/04/2020 SEI/CNJ - 0862814 - Ofício

file:///D:/Downloads/Oficio_0862814.html 1/1

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA-GERAL

SAF SUL Quadra 2 Lotes 5/6 Blocos E e F  - CEP 70070-600 - Brasília - DF
www.cnj.jus.br

OFÍCIO Nº 262 - SG (0862814)

Brasília, 13 de abril de 2020.

A Sua Excelência o Senhor
Desembargador JOSÉ MURILO DE MORAIS
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região
Belo Horizonte - MG

Assunto: Encaminhamento. Ref. Requisição Administrativa de Produtos para a Saúde_Pandemia
Covid-19.

Senhor Presidente,

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Conselho Nacional de Justiça,

Ministro Dias Toffoli, dada a grande relevância do tema, encaminho a Vossa Excelência missiva recebida,
a qual solicita atenção especial às implicações das requisições administrativas de produtos de saúde que
vem sendo praticadas em razão do período ora vivenciado pela pandemia do Covid-19, bem como a
resposta encaminhada por este Conselho, para conhecimento e providências que entender cabíveis.

Atenciosamente,

Desembargador CARLOS VIEIRA VON ADAMEK
Secretário-Geral

Documento assinado eletronicamente por CARLOS VIEIRA VON ADAMEK, SECRETÁRIO
GERAL - SECRETARIA-GERAL, em 13/04/2020, às 12:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do CNJ informando o código verificador
0862814 e o código CRC B05C8745.

03587/2020 0862814v1

https://www.cnj.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0